
P R I J E D L O G 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OO  DD  LL  UU  KK  EE  

OO  IIZZMMJJEENNII  OODDLLUUKKEE  OO  

IIZZVVRRŠŠAAVVAANNJJUU  PPRROORRAAČČUUNNAA  

GGRRAADDAA  PPRREELLOOGGAA  ZZAA  22001133..  

GGOODDIINNUU  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PREDLAGATELJ: gradonačelnik 
PREDSTAVNICI PREDLAGATELJA ZADUŽENI 
ZA DAVANJE OBRAZLOŽENJA:  Ljubomir Kolarek, gradonačelnik 
       Sandra Hlišć, voditeljica Odsjeka za financije i  

  proračun 
 
 
 
 
 

Prelog, rujan 2013. godine  



Temeljem članka 14. Zakona o proračunu (NN 87/08. i 136/12.) i članka 36. Statuta 
Grada Preloga („Službeni glasnik Međimurske županije“ br. 10/09, 26/10, 23/11. i 
5/13.), Gradsko vijeće Grada Preloga na svojoj __. sjednici održanoj dana __.__. 
2013. godine donijelo je 
 
 
 
 

ODLUKU  
O IZMJENI ODLUKE O IZVRŠAVANJU PRORAČUNA 

GRADA PRELOGA ZA 2013. GODINU 
 
 
 

Članak 1. 
Ovom se Odlukom o izmjeni Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Preloga za 
2013. godinu mijenja čl. 13. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Preloga za 2013. 
godinu (Službeni glasnik Međimurske županije br. 16/12.) koji sada glasi: 
Članak 13. 
U skladu sa Zakonom o proračunu, Zakonom o izvršavanju Državnog proračuna i 
Pravilnikom o postupku zaduživanja jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave i davanju jamstva jedinica područne (regionalne) samouprave, proračun 
se može zadužiti samo za investiciju koja se financira iz proračuna, a koju potvrdi 
predstavničko tijelo uz prethodnu suglasnost Vlade. 
Grad Prelog će se zaduživati u 2013. godini u iznosu od 1.500.000,00 kuna. 
Očekivani iznos ukupnog duga po dugoročnim kreditima Grada na kraju proračunske 
godine očekuje se u iznosu od 2.500.000,00 kuna. 
Grad Prelog može dati jamstvo u 2013. godini  u skladu za zakonom a dug po danim 
jamstvima iz prethodnih godina  sveden je na nulu. 
Gradonačelnik donosi odluku o davanju suglasnosti na zaduživanje pravnim 
osobama u većinskom izravnom ili neizravnom vlasništvu Grada, izvanproračunskim 
korisnicima i ustanovama kojima je Grad osnivač. 
 

Članak 2. 
Ova Odluka o izmjenama Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Preloga za 2013. 
godinu stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku 
Međimurske županije“. 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 
 

 
 
KLASA: 400-08/12-01/             PREDSJEDNIK: 
URBROJ: 2109/14-01-13-02 
Prelog, __.__. 2013. godine              Goran Gotal, dipl.iur. 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 

Zakon o proračunu određuje da su jedinice lokalne samouprave dužne uz 
Izmjene i dopune Proračuna izvršiti i izmjenu Odluke o izvršavanju proračuna ako za 
to postoji razlog. Navedenom odlukom uređuje se struktura prihoda i primitaka te 
rashoda i izdataka proračuna i njegovo izvršavanje, opseg zaduženja i jamstva, 
upravljanje financijskom i nefinancijskom imovinom, prava i obveze korisnika 
proračunskih sredstava, pojedine ovlasti gradonačelnika i druga pitanja u izvršavanju 
proračuna. 

Drugim izmjenama i dopunama proračuna Grada mijenja se opseg 
zaduživanja pa je potrebno izvršiti izmjenu čl. 13. Odluke o izvršavanju Proračuna 
Grada Preloga za 2013. godinu na način da se utvrdi iznos zaduživanja Grada u 
iznosu od 1.500.000,00 kuna, te da se uskladi očekivani iznos ukupnog duga po 
kreditima na kraju proračunske godine. 
Slijedom navedenog, predlaže se Gradskom vijeću Grada Preloga donošenje 
izmjene Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Preloga za 2013. godinu.  
 
 
        Odsjek za financije i proračun: 
 
         Sandra Hlišć 
 

 

 

 

 


